[image: ]
ATA CIRCUNSTANCIADA
Processo 63/2021
PREGÃO 44/2021

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um às quatorze horas reuniram-se na Sala de Licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio designados pelo Decreto n° 2898/2021, com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas para:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA CIVIL PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO ESTRUTURAL, ARQUITETÔNICO, PROJETO ELÉTRICO BAIXA TENSÃO, PROJETO HIDRÁULICO E PROJETO SANITÁRIO, BEM COMO QUALQUER OUTRO PROJETO DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, FISCALIZANDO E ACOMPANHANDO AS OBRAS DO MUNICÍPIO, EMITINDO PARECERES E DEMAIS FUNÇÕES COMPATÍVEIS AO CARGO, CONFORME A NECESSIDADE E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.
Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, iniciando o credenciamento, constando as declarações do Licitante de que atende plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital. Abaixo segue lista da forma que aconteceu a verificação da existência de poderes para os lances:

[image: ]
Ato contínuo foram abertos os Envelopes de n º 1 (Proposta) das empresas participantes do item, e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que todas as propostas atendem as condições exigidas com o Edital.

Em sequência, a Pregoeira convidou as empresas participantes para darem lances, conforme segue em anexo.

Em seguida, foi aberto o envelope de habilitação da empresa ED ENGENHARIA LTDA, onde foi verificada que a empresa apresentou todas as certidões válidas, assim sendo, a mesma foi declarada VENCEDORA.

Destaca-se que não houve intenção de interpor recurso ao presente Certame Licitatório, abdicando assim ao direito de recorrer.

Isto posto, os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

Celso Ramos, 05 de agosto de 2021.

_________________________
PREGOEIRA
LARISSA FABIANE DE OLIVEIRA

Equipe de apoio:

________________________
FERNANDA SPAGNOLI STEFANES
MEMBRO

_________________________
DOLIZETE PIO ALVES DE ALMEIDA
MEMBRO

_________________________
MAURICIO LUIZ DE FARIAS
MEMBRO

_________________________
GINALDO DE JESUS OLIVEIRA

Participantes:
_________________________
ED ENGENHARIA
_________________________
		 LUCAS CANANI RAMOS ENGENHARIA
[image: ]

image1.png
[33 Betha Compras - Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS - Usurio: admin

Controle Arquivos _ Solicitagses Coletas ComprasDiretas Processos Registro de Precos Contratos Relatérios

Utitarios

Janela Ajuda

¥ (@pH2-08a0T)

la@woBveEr RPESEVE|B

v

Pracessa / An: 6
NeProtocola / An:
Modaldade:

2021 |2 & Dam [T

[Pregiopessncal —~] |

Muintidace: [ <L

[=]

P S = |
NomedoPOF [
Reg.dePrega ¥ Incisa [

B

Lo o]

Pracessa / Ana: [63 2021 Listagio: [PR 4472021

Cadigo Particpante. Tipo de Pricipagio Repr presente

Representonie _ CPF Representante Enuedra LC 12308 Sede da MPE

10884
10885

'ED ENGENHARIALTDA Partcpante Comum

LUCAS CANANI RAVIOS ENGENHARIAParicipants Comum

Certides

[Er——TErTY
[Em_— ~]tucas canani rauos

Ossacrezess [Bm < [Neod Lowimegt
Py o — T

>

Favorecimenta ME/EFP:
LC123/2008 Ar.48:

T2 Faverece MES/EPPs e, LE 12372006 =]

0 Na s apica — =

Porcorual g Cota Reservoda | 000
I Edislpeve aplossodo %, An. 46,LC 12372006

Anexos

Dados Adicionais Dados da Adssio

Moyinertos | Duos_|

Tivar o

Gegor Empenhios Globais/Estinalivos | __Lirces

Docuertos | __lisns | _Dovsgdes | _Pubieagdes | _Comvidados |

Paricipanes |

[ dtaios.

Fiopostos | Proptiedadss Adgonsis

Ano atua

2021 -]

Atendimento (0)

& Recortar
o copiar
P Fomtarpince

Area deTransferénda

Arial -l

Layout da pagina  Referéncias

Fonte

MIrSINEA
IN 7 8 -abex, x Aa-|¥-A-||

ATA CIRCUNSTANCIADA - Microsoft Word -

Revisio Foxit Reader PDF

nasbceoc AaBbCi AaBbce AAB aazbce. aasbeon
T ormat

Corespondéncias Bxibigio

[24][9 )
J[&- g5

5 Paragrafo 5

- A Localizar -

. substuir
Aterar
Estios -

Estilo 5

TSemEsp.. Thulol  Tiuo2  Tituo  Subtitulo  Enfasesutil -

g Selecionar ~
Edicio

Palavras: 393

140 Ud EXISIETIid U POUSTES Dl US fdlILes.

Ato.continug, foram abertos os Envelopes de n ° 1 (Proposta) das empresas
participantes do item, e, com a colaboragdo dos membros da Equipe de Apoio,
© Pregoeiro examinou a compativilidade do objeto, prazos e condicdes de

Rua Dom Doniel Hosi,930-Fone: (49) 3547.1211 /3547.1039
\ CEPBBSYB000 Ceko Roms. Sono Coloring

e cesorams.scgovr

| Estado de Santa Catarina

ipal:de-GeIso-Ramp.s\

fornecimento, verificando-se que todas as propostas atendem as condicdes
exigidas com o Edital

-

Em sequéncia, a Pregoeira convidou as empresas participantes para darem
lances, conforme segue em anexo

& Portuguts (Easi)

image2.jpeg
Estado de Santa Catarina

\¥s-<</"Prefeitura’Municipal de Celso:Ramos
T s S

image3.jpeg
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Fone: (49) 3547.1211 / 3547.1039
CEP 88598-000 - Celso Ramos - Santa Catarina

www.celsoramos.sc.gov.br